
 

 

STŘEDNÍ  ODBORNÁ  ŠKOLA  PODNIKATELSKÁ, s. r. o., 
Most, Topolová 584, PSČ 434 01 

 

Organizační zabezpečení přijímacího řízení 

pro školní rok 2024/2025 
 

Řídí se ustanoveními o přijímacím řízení do středních škol ve školském zákoně 561/2004 Sb.  

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (§59 až 61), dále zákonem 

č. 500/2004 Sb., správní řád, vyhláškou MŠMT č. 422/2023 Sb. o přijímacím řízení ke střednímu 

vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání 

v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, vyhláškou č. 233/2020 Sb. (v případě 

mimořádného opatření) a opatřením MŠMT obecné povahy, čj.: MŠMT-26560/2023-1, přijímání 

cizinců. 
 

Střední odborná škola podnikatelská s. r. o. nabízí obor vzdělávání: 
 

63-41-M/01  Ekonomika a podnikání 

ŠVP: Ekonomika a podnikání 
 

V rámci tohoto oboru nabízíme ve školním roce 2024/2025 tato zaměření vzdělávání: 
 

• Řízení firem 

• Cestovní ruch 

• Bezpečnost a právo 
 

Forma vzdělávání:   čtyřleté denní 

Stupeň vzdělání:   střední vzdělání s maturitou 

Počet přijímaných uchazečů: 45 
 

Pro školní rok 2024/2025 budou uchazeči o vzdělávání maturitních oborů povinně konat 

jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky (testy – CERMAT). 

Školní přijímací zkouška není pro školní rok 2024/2025 stanovena. 
 

Termín pro odevzdání přihlášky:    

Uchazeč odevzdá přihlášku ředitelce střední školy od 01. do 20. února 2024. 
 

Uchazeč o vzdělávání může podat přihlášku ke vzdělávání nejvýše do 3 oborů středního vzdělávání 

bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní obory) v pořadí dle priority pro přijetí (na všech 

přihláškách musí být obory vzdělávání uvedeny ve stejném pořadí). 

V prvním kole přijímacího řízení má každý uchazeč maturitního oboru právo konat jednotnou 

přijímací zkoušku (JPZ) dvakrát (na oba termíny může být určena stejná škola), přičemž se pro 

rozhodnutí o přijetí použije lepší výsledek z jednotlivých testů. 
 

Přihláška se podává třemi způsoby: 
 

1. Přihláška podaná elektronicky prostřednictvím informačního systému DIPSY 

Pokud má zákonný zástupce uchazeče elektronickou identitu, může podat přihlášku online. Přihlásí 

se do systému DIPSY, ten je napojen na registr obyvatel, zde uvidí seznam svých dětí, ze kterých 

vybere to, které chce přihlásit. Nevyplňuje již žádné osobní údaje, systém je vyplní automaticky. 

Vybere si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chce podat přihlášku a to v pořadí 

dle priority pro přijetí. Požadované dokumenty školy nahraje jako fotky nebo skeny. Potvrdí odeslání 

a na email pak přijde potvrzení. 
 

2. Přihláška podaná v podobě výpisu z informačního systému DIPSY  

Zákonný zástupce uchazeče vyplní online, ale bez přihlášení, všechny údaje o sobě a dítěti, nahraje 

přílohy a uloží. Ze systému vytiskne výpis přihlášky s osmimístným kódem (včetně čárového kódu) 

a podepíše ho. Podepsaný vytištěný výpis doručí v listinné podobě do každé vybrané školy (poštou, 

osobně). 
 

3. Přihláška podaná na tiskopisu 

Zákonný zástupce uchazeče vyplní až 3 přihlášky se stejnou prioritou škol a doručí je v listinné 

podobě do každé zvolené školy. Ke každé přihlášce přiloží všechny přílohy, které daná škola  



 

požaduje. Přihlášky budou přijímány na aktuálním tiskopisu. Pokud uchazeč podá přihlášku  

na tiskopisu, ředitel školy uvedené v přihlášce v prvním pořadí sdělí uchazeči registrační číslo. 
 

Požadované přílohy k přihlášce: 

a) hodnocení na vysvědčeních z posledních dvou ročníků ZŠ – potvrzený formulář ze ZŠ  (případně 

kopie vysvědčení, které musí být úředně ověřeny nebo doloženy originály vysvědčení, které budou 

okopírovány a ověřeny na naší škole), 

b) doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení, 

c) žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka a literatury a žádost o konání jednotné zkoušky 

z matematiky v ukrajinském jazyce (na základě Opatření obecné povahy), 

d) osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení. 

 

 

ZPŮSOB  A  KRITÉRIA  PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ (UCHAZEČŮ) KE  VZDĚLÁVÁNÍ 

 

• Uchazeči budou přijati podle pořadí, které bude stanoveno po obdržení celkového počtu bodů 

CERMAT testů (podíl hodnocení jednotné zkoušky na celkovém hodnocení je 100%). 
 

Pokud bude mít více uchazečů stejný počet bodů u jednotné přijímací zkoušky, budou tito 

uchazeči seřazeni podle rozřazovacích kritérií v tomto pořadí: 

1) podle výsledků průměrného prospěchu v 1. pololetí 9. třídy ZŠ,  

2) podle výsledků v 2. pololetí 8. třídy ZŠ, 

3) podle hodnocení z jazyků v 1. pololetí 9. ZŠ, 

4) podle většího zájmu o obor.  
 

• Přijetí žáků bude podmíněno úspěšným absolvováním 9. třídy základní školy (prospěl/a  

ze všech předmětů v 1. a 2. pololetí). Pokud uchazeč nesplní tuto podmínku, nebude přijat pro 

nesplnění tohoto kritéria.  

 

Uzpůsobení podmínek pro přijímací řízení ke střednímu vzdělávání pro uchazeče s potřebou 

podpůrných opatření: 

 

Ředitelka školy uzpůsobí podmínky pro průběh JPZ pro uchazeče s potřebou podpůrných opatření  

na základě doporučení školského poradenského zařízení. Z toho důvodu je nutné, aby zletilý uchazeč 

nebo jeho zákonný zástupce dodal škole doporučení školského poradenského zařízení. V případě,  

že bude uchazeč využívat asistenta nebo PC, je nutné, aby se dostavil nejpozději 10 dní před konáním 

zkoušky k podepsání informovaného souhlasu.  

 

Uzpůsobení podmínek pro přijímací řízení ke střednímu vzdělávání pro přijímání cizinců 

s dočasnou ochranou: 

 

Cizincům s dočasnou ochranou se při přijímacím řízení ke vzdělávání na vlastní žádost promíjí 

přijímací zkouška z českého jazyka a na vlastní žádost mohou jednotnou zkoušku z matematiky  

konat v ukrajinském jazyce. Znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání v daném oboru ověří 

škola rozhovorem. Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona  

č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (cizinec, kterému byla poskytnuta dočasná 

ochrana).  

 

Způsob a kritéria přijímání žáků cizinců ke vzdělávání: 

 

• Přijetí žáků bude podmíněno prospěchem za 1. pololetí 9. třídy ZŠ (v případě doložení 

vysvědčení za 1. pololetí 9. třídy z české školy). V případě nedoložení vysvědčení jej nahradí 

čestným prohlášením o absolvování devíti let základní školy v zahraničí.  

 

• Kritériem pro přijetí je úspěšnost u CERMAT testů. Uchazeč může nahradit přijímací zkoušku 

z českého jazyka rozhovorem ověřujícím znalost českého jazyka, nezbytnou pro vzdělávání  



v daném oboru. V případě neúspěšného výsledku zkoušky z českého jazyka (pohovor) nebude 

uchazeč přijat ke vzdělávání pro nesplnění podmínek přijímacího řízení. 

• Po obdržení výsledků přijímací zkoušky od CERMATU škola přiřadí každému uchazeči 

příslušný počet bodů.  

• Uchazeči budou přijati podle pořadí, které bude stanoveno po obdržení celkového počtu bodů. 

• Pokud bude mít více uchazečů stejný počet bodů u jednotné přijímací zkoušky postupuje se 

stejně jako u ostatních uchazečů. 

 

Datum konání CERMAT testů:  PÁ  12. 04. 2024 – první termín 

      PO  15. 04. 2024 – druhý termín 

      PO  29. 04. 2024 – náhradní termín k 12. 04. 2024 

      ÚT  30. 04. 2024 – náhradní termín k 15. 04. 2024 

 

Místo konání: v budově školy, Topolová 584, Most 
 

V případě, že se uchazeč nemůže dostavit k JPZ z vážných důvodů, informuje školu. Nejpozději  

do 3 pracovních dnů se může řádně písemně omluvit řediteli školy, kde měl zkoušku konat (žádá tím 

o stanovení náhradního termínu). 
 

K přijímací zkoušce bude uchazeči zaslána pozvánka nejpozději 14 kalendářních dní před 

řádným termínem a 7 kalendářních dní před termínem náhradním, a to na adresu uvedenou  

na přihlášce. 
 

Časový harmonogram konání jednotné přijímací zkoušky bude stejný ve všech termínech. 

Časový limit zkoušky: 

 Matematika:    70 minut 

 Český jazyk a literatura:  60 minut 

 
Bližší informace naleznete na stránkách MŠMT ( www.msmt.cz) a stránkách CERMATU ( www.cermat.cz ). 

 

VÝSLEDKY  HODNOCENÍ  PŘIJÍMACÍHO  ŘÍZENÍ 

 

Termíny nahlížení do spisu: 10., 13. a 14. 05. 2024 od 08.00 do 12.00 hod. 

 

Pořadí přijatých a nepřijatých žáků bude zveřejněno dne 15. 05. 2024 na webových stránkách 

školy www.podnikac.cz a na vstupních dveřích budovy školy, pouze pod registračními čísly 

uchazečů. 

 

ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ NEBO NEPŘIJETÍ KE VZDĚLÁVÁNÍ SE V PÍSEMNÉ 

FORMĚ DLE SPRÁVNÍHO ŘÁDU NEVYHOTOVUJE. ZVEŘEJNĚNÍM SEZNAMU  

SE POVAŽUJÍ ROZHODNUTÍ ZA OZNÁMENÁ. 
 

Pokud se přijatý uchazeč rozhodne vzdělávat na naší škole, dostaví se zletilý uchazeč nebo jeho 

zákonný zástupce do školy k podpisu smlouvy o příspěvku na provoz školy v termínu  

od 15. 05. 2024 do 22. 05. 2024 od 8.00 do 14.00 hod. 
 

Pokud je uchazeč přijat do střední školy/oboru, kam se rozhodl nenastoupit nebo nemůže nastoupit,  

vzdá se práva na přijetí. Tímto krokem se zcela zříká přijetí v 1. kole přijímacího řízení. 
 

Pro možnost podat přihlášku v dalších kolech přijímacího řízení se uchazeč musí vzdát práva na 

přijetí v prvním kole přijímacího řízení. Tato informace musí být předána ředitelce školy nejpozději 

3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do dalšího kola přijímacího řízení. 
 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení ředitelce 

školy. 

 

 

 

V Mostě dne 10. 01. 2024      Ing. Lucie Machuldová v. r. 

                   ředitelka školy 

http://www.msmt.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.podnikac.cz/

